Estado de Resultados de Pérdidas y Ganancias correspondientes al ejercicio económico 
del 2.016, debo indicar que la compañía generó ingresos propios de la operación por 
servicios de Consultorías relacionadas con Obras Civiles de Construcción, por la cantidad 

de S 246.314,35 (Doscientos cuarenta y seis mil trescientos catorce con 35/100 dólares), 
analizando los movimientos de las cuentas en los estados financieros del Balance, puedo 
indicar que son los correctos y se encuentran balanceados (cuadrados) y respaldados con 
sus respectivos soportes y auxiliares de control, de igual manera los mayores coinciden 
con los movimientos que se sustentan con los respectivos documentos de soportes. 

vw Consecuentemente, los Costos y Gastos generados por la operación están sustentados con 

los ingresos y quedaron en S 224.787.16 (Doscientos Veinticuatro mil Setecientos 
ochenta y siete con 16/100 dólares). Para lo cual se generó una utilidad antes de 
impuestos de $ 21.527.19 (Veintiún mil Quinientos veintisiete con 19/100 dólares). 

v He revisado el tema de las obligaciones tributarias con el Estado, con los proveedores y otros 

acreedores, los mismos que se encuentran bien balanceados tiene sus controles al día en lo que a 

materia fiscal se refiere por lo que no hay puntos que interpretar.